
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q) 08/10/2024 06:00
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Descarga max. por generación
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Porcentaje del volumen total 36
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EMBALSE SALVAJINA 08/10/2024

08/10/2024

%

1123
Información General

Valores Medios para el día:

Volumen Total 908.62

INFORMACION DE
CAUDALES EMBALSE

VAR
00:00 01:00 02:00 03:00 04:00 05:00 06:0010:0009:0007:00 11:0008:00 22:00 23:0016:0013:00 18:0017:0012:00 14:00 19:0015:00 20:00 21:00

Promedio
Diario

Promedio
Mes

Horas del Día ( 07/10/2024 ) Horas del Día ( 08/10/2024 )

Caudal Afluente Q 91 88 809091 67 646974 595759 5656 6162 55 69 5959 59 6761 787872

Caudal Efluente Q 81 81 817981 81 838181 838181 8381 7981 81 81 10481 81 8181 818379

SITUACIÓN HIDRÁULICA EN LAS ESTACIONES SOBRE EL RÍO CAUCA VALLE GEOGRÁFICO PARA 08/10/2024

No
LA BALSA MEDIACANOA LA VICTORIA ANACARO

(K370 + 975)(K222 + 557) (K417 + 256)(K27 + 978)
DESCRIPCIÓN

Cota cero de mira 980.24 927.63 900.19 894.791

Nivel hoy (m) 1.57 2.17 1.72 1.482

Cota nivel hoy 981.81 929.80 901.91 896.273

Cota para desbordamiento 982.80 933.40 909.77 903.304

Diferencia para desbordamiento 0.99 3.60 7.86 7.035

Todas las cotas en m.s.n.m sistema

Valores negativos indican

6 IzquierdaMargen de desbordamiento Derecha Derecha Derecha
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 08/10/2024

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

0.72 0.72 0.72 0.72 0.72 0.72 0.72 1.001 H 0.72CAUCA - EFLUENTE
45.43 45.43 45.43 45.43 45.43 45.43 45.43 73.60Q 45.43

1.30 1.30 1.31 1.36 1.40 1.45 1.45 1.302 H 1.37CAUCA - PAN DE AZUCAR
44.81 44.81 45.65 49.85 53.22 57.84 57.84 44.30Q 50.57

22.70 22.70 22.69 22.68 22.68 22.68 22.67 23.603 H 22.69EMBALSE - SALVAJINA
59.31 59.31 60.52 66.62 71.53 78.33 78.33 58.604 QA 67.71

81.40 81.40 81.41 81.42 79.48 83.36 81.43 104.20QE 81.41

35.61 35.61 35.59 35.58 35.58 35.58 35.57VE % 35.59

311.53 311.53 311.42 311.31 311.31 311.31 311.19 322.50Vol 311.37

1.57 1.58 1.58 1.57 1.57 1.57 1.57 1.705 H 1.57CAUCA - LA BALSA
90.20 91.64 91.64 90.20 90.20 90.20 90.20 117.20Q 90.61

2.59 2.55 2.51 2.47 2.44 2.42 2.41 2.906 H 2.48CAUCA - NAVARRO
4.63 4.60 4.57 4.55 4.52 4.51 4.50 4.907 H 4.55CAUCA - PUERTO MALLARINO

191.59 189.23 186.90 185.35 183.02 182.25 181.47 217.90Q 185.69

2.19 2.18 2.18 2.17 2.16 2.16 2.16 2.108 H 2.17CAUCA - MEDIACANOA
195.49 194.40 194.40 193.31 192.23 192.23 192.23 187.40Q 193.47

3.00 3.03 3.05 3.07 3.10 3.11 3.12 3.109 H 3.07CAUCA - LA FLORESTA
1.73 1.72 1.72 1.72 1.71 1.71 1.71 1.9010 H 1.72CAUCA - LA VICTORIA

173.29 172.39 172.39 172.39 171.49 171.49 171.49 187.30Q 172.13

1.50 1.49 1.48 1.48 1.47 1.47 1.47 1.5011 H 1.48CAUCA - ANACARO
187.37 186.05 184.73 184.73 183.41 183.41 183.41 191.60Q 184.73
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 07/10/2024

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

0.72 0.72 0.72 0.72 0.71 0.71 0.72 0.71 0.72 0.73 0.72 0.73 0.73 0.74 0.74 0.73 0.73 0.72 0.73 0.73 0.73 0.71 0.72 0.72 1.001 H 0.72CAUCA - EFLUENTE
45.43 45.43 45.43 45.43 44.51 44.51 45.43 44.51 45.43 46.36 45.43 46.36 46.36 47.28 47.28 46.36 46.36 45.43 46.36 46.36 46.36 44.51 45.43 45.43 74.80Q 45.74

1.24 1.24 1.25 1.36 1.40 1.45 1.50 1.54 1.54 1.53 1.52 1.46 1.42 1.38 1.36 1.34 1.32 1.30 1.28 1.27 1.27 1.26 1.31 1.30 1.302 H 1.37CAUCA - PAN DE AZUCAR
40.25 40.25 41.01 49.85 53.22 57.84 62.46 66.49 66.49 65.48 64.47 58.76 55.06 51.54 49.85 48.17 46.49 44.81 43.29 42.53 42.53 41.77 45.65 44.81 44.00Q 50.96

22.82 22.82 22.81 22.81 22.81 22.79 22.78 22.79 22.78 22.79 22.79 22.80 22.80 22.79 22.78 22.78 22.78 22.77 22.76 22.75 22.74 22.73 22.72 22.71 23.703 H 22.78EMBALSE - SALVAJINA
52.77 52.77 53.85 66.62 71.53 78.33 85.17 91.19 91.19 89.68 88.18 79.69 74.25 69.08 66.62 64.18 61.74 59.31 57.12 56.03 56.03 54.94 60.52 59.31 58.304 QA 68.34

81.29 81.29 79.36 81.30 79.36 81.32 81.33 81.32 81.33 79.38 81.32 81.31 81.31 81.32 81.33 83.26 81.33 81.34 81.34 81.35 83.30 81.37 79.44 83.33 105.10QE 81.25

35.76 35.76 35.75 35.75 35.75 35.72 35.71 35.72 35.71 35.72 35.72 35.74 35.74 35.72 35.71 35.71 35.71 35.70 35.68 35.67 35.66 35.64 35.63 35.62VE % 35.71

312.89 312.89 312.78 312.78 312.78 312.55 312.44 312.55 312.44 312.55 312.55 312.66 312.66 312.55 312.44 312.44 312.44 312.32 312.21 312.10 311.98 311.87 311.76 311.65 323.00Vol 312.43

1.08 1.58 1.58 1.56 1.55 1.55 1.56 1.55 1.56 1.58 1.57 1.56 1.57 1.58 1.62 1.64 1.66 1.64 1.63 1.63 1.62 1.60 1.61 1.60 1.705 H 1.57CAUCA - LA BALSA
24.59 91.64 91.64 88.77 87.33 87.33 88.77 87.33 88.77 91.64 90.20 88.77 90.20 91.64 97.47 100.43 103.39 100.43 98.95 98.95 97.47 94.51 95.99 94.51 118.40Q 90.45

2.23 2.20 2.17 2.15 2.15 2.13 2.14 2.17 2.19 2.20 2.21 2.21 2.21 2.21 2.24 2.30 2.37 2.46 2.54 2.60 2.63 2.64 2.64 2.61 2.906 H 2.32CAUCA - NAVARRO
4.00 4.49 4.48 4.44 4.42 4.41 4.42 4.47 4.50 4.54 4.59 4.61 4.63 4.63 4.63 5.007 H 4.48CAUCA - PUERTO MALLARINO

144.08 180.71 179.94 176.87 175.34 174.57 175.34 179.17 181.47 184.58 188.46 190.02 191.59 191.59 191.59 220.30Q 180.35

1.87 1.88 1.88 1.89 1.89 1.90 1.90 1.91 1.92 1.92 1.94 1.95 1.96 1.97 2.01 2.07 2.11 2.15 2.17 2.19 2.21 2.21 2.20 2.20 2.108 H 2.01CAUCA - MEDIACANOA
161.18 162.23 162.23 163.29 163.29 164.34 164.34 165.40 166.46 166.46 168.58 169.64 170.71 171.77 176.04 182.49 186.80 191.14 193.31 195.49 197.68 197.68 196.58 196.58 187.20Q 176.40

2.96 2.95 2.94 2.93 2.93 2.92 2.91 2.91 2.90 2.90 2.89 2.89 2.89 2.89 2.89 2.89 2.90 2.91 2.91 2.92 2.93 2.95 2.96 2.98 3.109 H 2.92CAUCA - LA FLORESTA
2.01 2.00 1.98 1.96 1.94 1.91 1.90 1.88 1.88 1.87 1.88 1.86 1.88 1.88 1.88 1.86 1.83 1.81 1.80 1.79 1.77 1.76 1.75 1.74 1.9010 H 1.87CAUCA - LA VICTORIA

199.11 198.16 196.28 194.40 192.53 189.71 188.78 186.94 186.94 186.02 186.94 185.10 186.94 186.94 186.94 185.10 182.34 180.51 179.59 178.69 176.89 175.99 175.09 174.19 187.90Q 185.84

1.68 1.67 1.66 1.66 1.66 1.64 1.63 1.63 1.64 1.63 1.62 1.61 1.61 1.61 1.60 1.59 1.56 1.53 1.53 1.51 1.52 1.50 1.51 1.50 1.5011 H 1.60CAUCA - ANACARO
211.65 210.29 208.93 208.93 208.93 206.21 204.85 204.85 206.21 204.85 203.49 202.14 202.14 202.14 200.78 199.43 195.41 191.39 191.39 188.71 190.05 187.37 188.71 187.37 191.90Q 200.26
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 06/10/2024

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

0.72 0.72 0.73 0.72 0.72 0.73 0.73 0.74 0.72 0.74 0.73 0.73 0.73 0.72 0.72 0.71 0.71 0.72 1.001 H 0.72CAUCA - EFLUENTE
45.43 45.43 46.36 45.43 45.43 46.36 46.36 47.28 45.43 47.28 46.36 46.36 46.36 45.43 45.43 44.51 44.51 45.43 79.60Q 45.84

1.37 1.37 1.32 1.28 1.29 1.28 1.25 1.24 1.21 1.19 1.18 1.22 1.29 1.27 1.24 1.31 1.28 1.26 1.302 H 1.27CAUCA - PAN DE AZUCAR
50.70 50.70 46.49 43.29 44.05 43.29 41.01 40.25 37.97 36.53 35.85 38.73 44.05 42.53 40.25 45.65 43.29 41.77 42.80Q 42.58

22.96 22.95 22.95 22.94 22.94 22.93 22.92 22.91 22.90 22.90 22.89 22.88 22.69 22.87 22.85 22.85 22.84 22.83 23.803 H 22.89EMBALSE - SALVAJINA
67.85 67.85 61.74 57.12 58.22 57.12 53.85 52.77 49.52 47.47 46.51 50.60 58.22 56.03 52.77 60.52 57.12 54.94 56.604 QA 56.12

81.16 81.17 79.24 81.18 81.18 81.19 81.20 81.20 81.21 81.21 81.22 83.17 81.41 83.18 79.33 81.26 81.27 79.34 109.10QE 81.12

35.94 35.93 35.93 35.92 35.92 35.90 35.89 35.88 35.87 35.87 35.85 35.84 35.59 35.83 35.80 35.80 35.79 35.77VE % 35.85

314.48 314.37 314.37 314.26 314.26 314.14 314.03 313.91 313.80 313.80 313.69 313.57 311.42 313.46 313.23 313.23 313.12 313.00 324.70Vol 313.67

1.58 1.58 1.58 1.57 1.58 1.57 1.57 1.56 1.56 1.56 1.56 1.56 1.56 1.57 1.58 1.57 1.57 1.56 1.805 H 1.57CAUCA - LA BALSA
91.64 91.64 91.64 90.20 91.64 90.20 90.20 88.77 88.77 88.77 88.77 88.77 88.77 90.20 91.64 90.20 90.20 88.77 123.00Q 90.04

2.17 2.15 2.13 2.13 2.14 2.18 2.24 2.30 2.35 2.40 2.42 2.43 2.42 2.39 2.36 2.33 2.29 2.26 3.006 H 2.28CAUCA - NAVARRO
4.04 4.11 5.107 H 4.08CAUCA - PUERTO MALLARINO

147.00 152.11 227.70Q 149.56

2.00 2.00 1.99 1.97 1.96 1.95 1.93 1.94 1.94 1.94 1.93 1.93 1.92 1.90 1.90 1.88 1.88 1.88 2.108 H 1.94CAUCA - MEDIACANOA
174.97 174.97 173.90 171.77 170.71 169.64 167.52 168.58 168.58 168.58 167.52 167.52 166.46 164.34 164.34 162.23 162.23 162.23 189.00Q 168.12

3.16 3.14 3.12 3.11 3.10 3.08 3.07 3.06 3.05 3.04 3.03 3.02 3.01 3.00 2.99 2.98 2.97 2.97 3.109 H 3.05CAUCA - LA FLORESTA
2.09 2.09 2.11 2.11 2.14 2.16 2.17 2.18 2.17 2.14 2.14 2.14 2.12 2.17 2.09 2.07 2.05 2.03 1.9010 H 2.12CAUCA - LA VICTORIA

206.77 206.77 208.71 208.71 211.63 213.59 214.56 215.54 214.56 211.63 211.63 211.63 209.68 214.56 206.77 204.86 202.94 201.03 188.20Q 209.75

1.59 1.60 1.60 1.62 1.64 1.65 1.65 1.67 1.68 1.69 1.68 1.70 1.68 1.66 1.67 1.68 1.66 1.67 1.5011 H 1.66CAUCA - ANACARO
199.43 200.78 200.78 203.49 206.21 207.57 207.57 210.29 211.65 213.01 211.65 214.36 211.65 208.93 210.29 211.65 208.93 210.29 190.50Q 208.25

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 08/10/2024

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1.22 1.22 1.21 1.21 1.21 1.20 1.20 1.21 1.221 H

5.686.04 6.04 5.32Q 5.68 5.325.68 5.995.68

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0.19 0.19 0.27 0.25 0.26 0.25 0.25 0.24 0.142 H

17.1212.94 12.94 16.53Q 16.53 16.5317.71 10.0915.76

CALI - BOCATOMA 0.60 0.60 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.643 H

1.281.08 1.08 1.28Q 1.28 1.281.28 2.421.22
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 08/10/2024

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

CALI - POLICIA 0.48 0.47 0.47 0.46 0.47 0.47 0.47 0.47 0.534 H

CLARO - LA LUISA 0.42 0.42 0.42 0.42 0.42 0.42 0.42 0.42 0.555 H

2.932.93 2.93 2.93Q 2.93 2.932.93 5.962.93

DAGUA - BENDICIONES 0.20 0.19 0.17 0.16 0.16 0.16 0.16 0.17 0.196 H

0.090.16 0.14 0.09Q 0.09 0.090.10 0.180.11

DAGUA - PUERTA DAGUA 0.46 0.46 0.47 0.46 0.46 0.46 0.46 0.46 0.487 H

2.392.39 2.39 2.39Q 2.39 2.392.52 2.702.41

GUADALAJARA - EL VERGEL 1.56 1.55 1.55 1.55 1.55 1.55 1.55 1.55 1.558 H

3.754.00 3.75 3.75Q 3.75 3.753.75 3.753.79

JAMUNDI - CARRETERA 0.75 0.75 0.75 0.75 0.75 0.74 0.74 0.75 0.859 H

1.401.40 1.40 1.32Q 1.40 1.321.40 3.231.38

LA VIEJA - CARTAGO 0.96 0.93 0.89 0.86 0.83 0.79 0.79 0.86 0.7010 H

48.1060.14 57.62 44.38Q 51.10 44.3854.10 39.5351.40

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 0.74 0.73 0.72 0.71 0.69 0.72 0.72 0.72 0.6911 H

50.9555.95 54.94 53.93Q 52.92 53.9353.93 51.1153.79

MELENDEZ - EL CARMELO 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.26 0.26 0.27 0.2712 H

2.172.17 2.17 2.03Q 2.17 2.032.17 2.242.13

PAILA - LA SORPRESA 0.63 0.64 0.65 0.64 0.64 0.64 0.64 0.64 0.6313 H

0.970.93 0.97 0.97Q 0.97 0.971.01 0.920.97

PALO - PUERTO TEJADA 0.88 0.84 0.82 0.79 0.77 0.74 0.74 0.80 0.6614 H

24.5728.14 26.82 23.64Q 25.19 23.6426.16 21.8825.45

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0.51 0.51 0.51 0.51 0.51 0.51 0.51 0.51 0.5715 H

0.850.85 0.85 0.85Q 0.85 0.850.85 1.620.85

PANCE - LA VIGA 0.20 0.20 0.20 0.20 0.19 0.20 0.20 0.20 0.2516 H

0.921.04 1.04 1.04Q 1.04 1.041.04 2.081.02

PEPITAS - CISNEROS 0.40 0.40 0.39 0.39 0.39 0.38 0.38 0.39 0.3817 H

0.510.55 0.55 0.47Q 0.51 0.470.51 0.740.51

PICHINDE - PICHINDE 0.78 0.79 0.78 0.78 0.79 0.79 0.79 0.79 0.8518 H

0.780.73 0.78 0.78Q 0.73 0.780.73 1.220.76

RIOFRIO - SALONICA 1.26 1.26 1.26 1.26 1.26 1.26 1.26 1.26 1.2519 H

0.410.41 0.41 0.41Q 0.41 0.410.41 0.380.41

TIMBA - TIMBA 0.34 0.34 0.34 0.34 0.33 0.35 0.35 0.34 0.4220 H
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

5.015.35 5.35 5.69Q 5.35 5.695.35 9.155.40

TULUA - MATEGUADUA 1.53 1.54 1.50 1.50 1.49 1.49 1.49 1.51 1.4621 H

8.1010.30 10.93 8.10Q 8.61 8.108.61 6.768.96
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 07/10/2024

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1.31 1.25 1.24 1.26 1.23 1.28 1.27 1.25 1.23 1.23 1.22 1.21 1.22 1.22 1.21 1.20 1.20 1.19 1.18 1.18 1.19 1.19 1.19 1.16 1.22 1.221 H

6.39 5.015.327.109.27 4.70 5.017.10 7.82 5.32Q 7.46 6.046.39 6.04 5.018.17 5.686.75 4.70 4.085.686.39 6.04 6.005.01 6.10

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0.18 0.17 0.17 0.19 0.21 0.20 0.19 0.22 0.23 0.23 0.26 0.25 0.30 0.26 0.25 0.22 0.20 0.19 0.18 0.18 0.19 0.18 0.18 0.20 0.21 0.142 H

14.16 12.3113.5714.7512.31 12.31 12.9411.69 12.94 14.75Q 12.94 17.1215.34 19.49 12.9413.57 16.5311.69 12.31 13.5716.5315.34 17.12 9.8612.31 14.11

CALI - BOCATOMA 0.69 0.68 0.67 0.67 0.66 0.66 0.65 0.65 0.63 0.63 0.62 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.63 0.643 H

2.27 1.081.282.072.86 1.28 1.082.66 2.07 1.28Q 2.46 1.281.67 1.28 1.282.27 1.282.46 1.08 1.081.281.67 1.47 2.471.08 1.65

CALI - POLICIA 0.57 0.57 0.58 0.57 0.65 0.63 0.63 0.57 0.56 0.56 0.55 0.53 0.53 0.52 0.52 0.51 0.49 0.49 0.49 0.48 0.47 0.55 0.534 H

CLARO - LA LUISA 0.50 0.53 0.51 0.49 0.48 0.47 0.46 0.45 0.45 0.45 0.44 0.44 0.44 0.44 0.43 0.43 0.43 0.43 0.43 0.43 0.42 0.42 0.42 0.42 0.45 0.555 H

3.91 2.933.093.424.24 3.09 2.934.95 3.58 3.09Q 4.08 3.263.42 3.26 3.093.75 3.264.48 3.09 2.933.093.42 3.26 6.092.93 3.44

DAGUA - BENDICIONES 0.27 0.21 0.19 0.17 0.16 0.15 0.17 0.38 0.37 0.47 0.41 0.35 0.29 0.26 0.25 0.24 0.22 0.24 0.23 0.23 0.25 0.24 0.22 0.21 0.26 0.196 H

0.09 0.210.210.920.36 0.23 0.290.18 0.10 0.26Q 0.10 0.330.86 0.44 0.260.07 0.740.14 0.23 0.180.291.65 1.13 0.180.26 0.40

DAGUA - PUERTA DAGUA 0.46 0.47 0.46 0.46 0.46 0.46 0.46 0.47 0.48 0.48 0.48 0.48 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.46 0.47 0.487 H

2.39 2.522.522.522.39 2.52 2.522.52 2.39 2.52Q 2.39 2.522.66 2.52 2.522.39 2.662.39 2.52 2.392.522.66 2.66 2.712.52 2.51

GUADALAJARA - EL VERGEL 1.52 1.52 1.52 1.52 1.52 1.52 1.54 1.55 1.78 1.77 1.74 1.72 1.69 1.66 1.64 1.63 1.61 1.60 1.59 1.58 1.57 1.57 1.56 1.56 1.60 1.558 H

3.00 4.005.253.753.00 4.75 4.253.00 3.50 5.75Q 3.00 6.509.20 7.25 5.003.00 7.803.00 4.50 4.006.008.97 8.27 3.754.25 5.04

JAMUNDI - CARRETERA 0.77 0.77 0.77 0.77 0.77 0.77 0.78 0.78 0.78 0.77 0.78 0.79 0.78 0.78 0.78 0.77 0.76 0.76 0.76 0.76 0.76 0.75 0.75 0.75 0.77 0.859 H

1.56 1.401.481.651.56 1.48 1.481.56 1.65 1.56Q 1.56 1.651.65 1.65 1.481.56 1.741.56 1.48 1.401.651.56 1.65 3.311.40 1.56

LA VIEJA - CARTAGO 0.63 0.61 0.61 0.59 0.59 0.58 0.58 0.58 0.57 0.56 0.56 0.55 0.55 0.55 0.55 0.59 0.65 0.72 0.75 0.77 0.91 1.00 1.01 0.99 0.67 0.7010 H

29.81 64.5134.1529.2232.65 41.50 55.9431.15 29.22 29.81Q 29.81 27.4528.63 27.45 39.3429.22 27.4531.15 42.94 62.6627.4528.04 28.04 39.0363.50 36.30

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 0.62 0.62 0.62 0.62 0.62 0.61 0.61 0.61 0.60 0.61 0.65 0.69 0.68 0.68 0.69 0.77 0.87 0.87 0.86 0.85 0.83 0.81 0.79 0.76 0.71 0.6811 H

44.20 61.0069.3943.2444.20 68.33 65.1844.20 43.24 58.98Q 44.20 49.9942.28 49.99 69.3943.24 50.9544.20 67.28 57.9750.9543.24 47.10 51.0063.07 52.74

MELENDEZ - EL CARMELO 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.28 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.27 0.2712 H

2.17 2.172.172.312.17 2.17 2.172.17 2.17 2.17Q 2.17 2.172.17 2.17 2.172.17 2.172.17 2.17 2.172.172.17 2.17 2.242.17 2.18

PAILA - LA SORPRESA 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.61 0.61 0.63 0.63 0.62 0.62 0.62 0.64 0.65 0.64 0.64 0.63 0.63 0.64 0.65 0.64 0.64 0.63 0.63 0.62 0.6313 H

0.80 0.930.930.930.80 0.97 0.970.80 0.84 0.97Q 0.80 1.010.93 0.97 0.930.84 0.880.80 1.01 0.930.970.88 0.88 0.920.97 0.91

PALO - PUERTO TEJADA 0.52 0.51 0.50 0.50 0.53 0.63 0.75 0.84 0.89 1.16 1.50 1.73 1.90 1.95 1.85 1.69 1.54 1.39 1.28 1.18 1.11 1.03 0.98 0.93 1.12 0.6514 H

17.67 31.5253.3026.8217.38 42.62 35.9917.09 23.95 60.05Q 16.80 73.5028.47 71.00 46.9120.51 62.1516.80 38.72 29.8268.5037.94 51.50 21.7333.22 38.43

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0.56 0.55 0.55 0.55 0.54 0.54 0.54 0.54 0.54 0.53 0.53 0.53 0.53 0.53 0.52 0.52 0.52 0.52 0.52 0.52 0.52 0.52 0.52 0.51 0.53 0.5815 H

1.10 0.930.931.101.26 0.93 0.931.18 1.10 0.93Q 1.18 1.021.10 1.02 0.931.10 1.021.18 0.93 0.850.931.02 1.02 1.660.93 1.03

PANCE - LA VIGA 0.21 0.21 0.23 0.23 0.23 0.23 0.22 0.22 0.22 0.22 0.22 0.22 0.21 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.21 0.2516 H

1.43 1.041.041.291.16 1.04 1.041.16 1.29 1.04Q 1.43 1.041.29 1.16 1.041.43 1.291.43 1.04 1.041.041.29 1.29 2.131.04 1.18

PEPITAS - CISNEROS 0.49 0.41 0.41 0.60 0.63 0.55 0.50 0.48 0.43 0.41 0.40 0.39 0.41 0.42 0.41 0.38 0.39 0.39 0.39 0.45 0.3817 H
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 07/10/2024

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

0.510.510.671.56 0.78 0.470.67 0.55Q 0.894.22 1.45 0.671.68 0.67 0.510.675.41 2.95 0.750.51 1.33

PICHINDE - PICHINDE 0.82 0.81 0.81 0.81 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.79 0.79 0.79 0.79 0.79 0.79 0.78 0.79 0.78 0.79 0.78 0.78 0.78 0.78 0.79 0.8518 H

0.83 0.730.730.831.03 0.73 0.730.93 0.83 0.78Q 0.93 0.780.83 0.78 0.780.83 0.780.93 0.78 0.730.780.83 0.78 1.230.73 0.81

RIOFRIO - SALONICA 1.29 1.29 1.28 1.28 1.27 1.27 1.27 1.27 1.27 1.27 1.27 1.27 1.27 1.26 1.26 1.26 1.26 1.26 1.27 1.27 1.27 1.27 1.26 1.26 1.27 1.2519 H

0.44 0.410.410.440.48 0.44 0.440.48 0.44 0.41Q 0.46 0.410.44 0.44 0.410.44 0.440.46 0.44 0.410.410.44 0.44 0.380.44 0.44

TIMBA - TIMBA 0.37 0.38 0.37 0.38 0.37 0.37 0.37 0.42 0.44 0.42 0.41 0.41 0.40 0.39 0.38 0.37 0.36 0.36 0.35 0.35 0.35 0.35 0.34 0.34 0.38 0.4320 H

6.37 5.356.038.316.37 5.69 5.696.71 6.37 6.37Q 6.71 7.059.22 7.40 6.036.37 7.856.37 5.69 5.356.718.31 7.85 9.315.69 6.66

TULUA - MATEGUADUA 1.48 1.46 1.46 1.45 1.44 1.45 1.44 1.46 1.50 1.52 1.48 1.44 1.44 1.44 1.45 1.44 1.44 1.44 1.43 1.43 1.44 1.44 1.47 1.53 1.46 1.4621 H

5.67 6.805.676.417.62 5.33 5.676.41 5.67 5.67Q 6.03 5.678.61 5.67 5.676.03 5.676.41 5.33 10.306.039.71 7.62 6.675.67 6.47
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00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1.25 1.23 1.24 1.23 1.24 1.25 1.25 1.24 1.24 1.24 1.23 1.22 1.22 1.21 1.20 1.19 1.20 1.20 1.23 1.221 H

5.326.396.39 6.04 5.327.10 6.75Q 6.756.75 7.10 6.047.10 5.68 5.326.756.39 6.75 5.995.01 6.28

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0.14 0.13 0.13 0.13 0.13 0.12 0.13 0.13 0.13 0.12 0.12 0.13 0.13 0.12 0.17 0.19 0.19 0.18 0.14 0.132 H

12.948.569.18 9.18 11.699.81 8.56Q 9.189.18 9.18 9.188.56 8.56 12.319.189.18 9.18 9.1512.94 9.81

CALI - BOCATOMA 0.63 0.62 0.62 0.62 0.62 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.60 0.60 0.61 0.62 0.67 0.68 0.68 0.68 0.63 0.643 H

2.661.081.47 1.28 2.461.67 1.28Q 1.281.47 1.28 1.081.28 1.47 2.661.281.47 1.47 2.612.66 1.63

CALI - POLICIA 0.53 0.51 0.51 0.51 0.52 0.52 0.52 0.52 0.51 0.50 0.50 0.49 0.49 0.48 0.56 0.58 0.52 0.534 H

CLARO - LA LUISA 0.47 0.47 0.47 0.46 0.46 0.46 0.46 0.46 0.45 0.45 0.45 0.45 0.44 0.44 0.46 0.48 0.48 0.48 0.46 0.575 H

3.913.423.75 3.26 3.583.75 3.42Q 3.583.75 3.58 3.423.58 3.26 3.913.423.58 3.58 6.533.91 3.59

DAGUA - BENDICIONES 0.11 0.11 0.11 0.10 0.11 0.11 0.12 0.12 0.13 0.12 0.14 0.17 0.37 0.36 0.29 0.31 0.32 0.18 0.176 H

0.530.040.03 0.10 0.790.03Q 0.040.03 0.04 0.060.03 0.86 0.570.050.02 0.03 0.140.44 0.22

DAGUA - PUERTA DAGUA 0.47 0.47 0.48 0.48 0.47 0.47 0.47 0.48 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.47 0.497 H

2.522.522.52 2.52 2.522.52 2.52Q 2.662.66 2.52 2.522.52 2.52 2.522.522.66 2.52 2.752.52 2.54

GUADALAJARA - EL VERGEL 1.53 1.53 1.53 1.53 1.52 1.52 1.52 1.52 1.52 1.52 1.52 1.53 1.53 1.53 1.53 1.53 1.53 1.53 1.53 1.548 H

3.253.003.25 3.25 3.253.25 3.00Q 3.003.25 3.00 3.253.00 3.25 3.253.003.25 3.00 3.543.25 3.15

JAMUNDI - CARRETERA 0.80 0.80 0.80 0.80 0.79 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.79 0.78 0.78 0.78 0.78 0.79 0.879 H

1.651.841.84 1.84 1.651.84 1.84Q 1.841.84 1.84 1.84 1.74 1.651.841.84 1.74 3.601.65 1.78

LA VIEJA - CARTAGO 0.67 0.65 0.64 0.62 0.62 0.62 0.62 0.63 0.65 0.69 0.72 0.71 0.69 0.67 0.66 0.65 0.65 0.65 0.66 0.7010 H

34.1539.3434.15 37.15 34.9035.65 37.15Q 32.6533.40 31.90 38.6231.90 35.65 34.1534.1531.90 31.90 39.4934.15 34.60

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 0.65 0.65 0.66 0.68 0.71 0.72 0.71 0.70 0.69 0.67 0.67 0.66 0.66 0.65 0.64 0.64 0.63 0.62 0.67 0.6811 H

45.1749.0247.10 48.06 46.1347.10 49.02Q 51.9148.06 52.92 48.0653.93 47.10 44.2050.9549.99 52.92 50.7146.13 48.76

MELENDEZ - EL CARMELO 0.28 0.28 0.28 0.28 0.28 0.28 0.27 0.28 0.27 0.27 0.27 0.28 0.27 0.27 0.27 0.27 0.28 0.27 0.28 0.2712 H

2.312.172.31 2.17 2.172.31 2.17Q 2.312.31 2.17 2.312.31 2.17 2.172.172.31 2.31 2.252.17 2.24

PAILA - LA SORPRESA 0.62 0.63 0.63 0.63 0.64 0.64 0.64 0.63 0.62 0.62 0.62 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.60 0.60 0.62 0.6313 H

0.800.880.93 0.84 0.840.88 0.88Q 0.930.93 0.97 0.840.97 0.84 0.800.880.93 0.97 0.920.84 0.89

PALO - PUERTO TEJADA 0.55 0.58 0.59 0.59 0.59 0.61 0.63 0.63 0.61 0.60 0.59 0.57 0.55 0.54 0.54 0.56 0.53 0.53 0.58 0.5714 H

17.6719.4119.12 18.25 17.9618.25 19.70Q 20.5119.41 20.51 18.8319.97 17.96 17.6719.9719.41 19.41 18.9518.54 19.03

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0.55 0.54 0.53 0.53 0.54 0.53 0.53 0.53 0.53 0.53 0.53 0.52 0.53 0.53 0.53 0.54 0.56 0.56 0.54 0.5915 H

1.261.021.10 1.02 1.021.18 1.02Q 1.021.02 1.02 0.931.02 1.02 1.261.021.02 1.10 1.761.10 1.06

PANCE - LA VIGA 0.23 0.23 0.23 0.23 0.22 0.21 0.21 0.24 0.22 0.20 0.21 0.21 0.21 0.21 0.22 0.2516 H

1.581.43 1.04 1.161.43Q 1.161.43 1.16 1.291.29 1.16 1.161.43 2.301.16 1.28

PEPITAS - CISNEROS 0.36 0.36 0.36 0.36 0.35 0.35 0.35 0.35 0.34 0.35 0.36 0.35 0.37 0.44 0.69 0.67 0.56 0.41 0.3717 H
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Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

6.990.390.39 0.430.39 0.34Q 0.340.39 0.34 0.340.34 1.00 3.200.300.39 0.34 0.677.78 1.39

PICHINDE - PICHINDE 0.79 0.79 0.79 0.79 0.79 0.79 0.79 0.79 0.78 0.78 0.79 0.81 0.82 0.83 0.82 0.82 0.82 0.81 0.80 0.8618 H

1.030.780.78 1.03 1.030.78 0.73Q 0.780.78 0.78 0.930.78 1.13 0.930.730.78 0.78 1.311.03 0.87

RIOFRIO - SALONICA 1.23 1.23 1.23 1.23 1.23 1.22 1.22 1.22 1.22 1.25 1.26 1.26 1.27 1.28 1.28 1.28 1.28 1.30 1.25 1.2419 H

0.460.410.34 0.44 0.460.34 0.39Q 0.320.34 0.32 0.410.32 0.46 0.510.320.34 0.34 0.370.46 0.39

TIMBA - TIMBA 0.52 0.52 0.50 0.48 0.46 0.45 0.44 0.44 0.42 0.42 0.40 0.40 0.38 0.38 0.38 0.39 0.39 0.37 0.43 0.4420 H

7.057.4013.10 6.71 6.7113.10 8.31Q 9.2211.95 9.22 7.409.67 6.71 6.378.3111.04 10.13 9.757.05 8.86

TULUA - MATEGUADUA 1.49 1.50 1.47 1.46 1.46 1.46 1.44 1.44 1.45 1.44 1.43 1.44 1.45 1.45 1.47 1.46 1.46 1.47 1.46 1.4621 H

6.415.338.61 6.03 6.808.10 5.67Q 5.676.80 5.67 5.676.41 6.03 6.806.036.41 6.41 6.706.41 6.40
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